



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

As-me ESTELLE

平成25年2月7日

上場会社名 As-meエステール株式会社
コード番号 7872 URL <http://www.as-estelle.co.jp>

上場取引所 大

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 丸山 雅史
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 渡邊 正直

TEL 03-5777-5120

四半期報告書提出予定日 平成25年2月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	22,219	2.8	1,709	△14.0	1,814	△10.3	950	21.6
24年3月期第3四半期	21,620	4.3	1,988	77.3	2,021	74.1	781	26.2

(注)包括利益 25年3月期第3四半期 890百万円 (36.4%) 24年3月期第3四半期 652百万円 (13.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	85.22	—
24年3月期第3四半期	70.06	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第3四半期	31,139	11,089	35.6	994.02
24年3月期	31,361	10,422	33.2	934.22

(参考)自己資本 25年3月期第3四半期 11,089百万円 24年3月期 10,422百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
25年3月期	—	0.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	24.00	24.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年 3月期の連結業績予想(平成24年 4月 1日～平成25年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	29,739	1.9	2,239	△10.9	2,469	△3.7	1,326	20.5	118.86

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注)詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 有
④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	11,459,223 株	24年3月期	11,459,223 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	302,883 株	24年3月期	302,635 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	11,156,433 株	24年3月期3Q	11,156,738 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料における予想数値及び将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は、経営環境の変化等により、本資料の予想数値または将来に関する記述と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、期央までは、雇用環境や個人消費に穏やかながら改善が見られ、総じて景気は緩やかな回復基調にありましたが、欧州景気の低迷がアジア経済に浸透しはじめ、世界経済を牽引してきた中国における景気減速などの外部要因により、製造業では輸出を中心に生産活動が縮小傾向になりました。個人消費では、消費増税や景気先行きに対する警戒感から選別的消費が強まりました。

当社グループの当四半期における店舗展開としては、当社では8店舗を出店、7店舗を閉鎖し、当四半期末店舗数は374店舗（前年同期末378店舗）となり、メガネ小売のキンパレー(株)では2店舗を出店、1店舗を閉鎖し、41店舗（前年同期末40店舗）となりました。

当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高は、既存店売上の改善などにより222億19百万円（前年同期比2.8%増）となりました。営業利益は、中長期的観点から、顧客層拡大のためのITを活用した販売促進・広告宣伝に取り組むなど販売費が増加し、17億9百万円（同14.0%減）となり、経常利益は、前期に海外子会社において計上した為替差損が当期に減少し、18億14百万円（同10.3%減）となりました。四半期純利益は、土地・建物の売却損を特別損失に計上し、また、税金費用が減少したことなどにより9億50百万円（同21.6%増）となりました。

なお、当社グループの報告セグメントは「宝飾品」及び「眼鏡」であります。が、「眼鏡」の全セグメントに占める割合が低く、重要性に乏しいため、第1四半期連結累計期間よりセグメントごとの売上高及び利益又は損失について記載しておりません。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末の313億61百万円より2億22百万円減少し、311億39百万円となりました。これは主に、土地・建物の売却等による有形固定資産の減少5億44百万円、現金及び預金の減少4億49百万円及び敷金及び保証金の減少3億29百万円の減少とたな卸資産の増加7億76百万円及び受取手形及び売掛金の増加1億75百万円によるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末の209億38百万円より8億89百万円減少し、200億49百万円となりました。これは主に、長期借入金及び1年内返済予定の長期借入金の減少12億60百万円、社債及び1年内償還予定の社債の減少3億50百万円、未払法人税等の減少3億71百万円及び負ののれんの減少2億45百万円と短期借入金の増加7億60百万円及び支払手形及び買掛金の増加5億54百万円によるものであります。

純資産合計は、前連結会計年度末の104億22百万円より6億66百万円増加し、110億89百万円となりました。これは主に、四半期純利益9億50百万円と剰余金の配当2億23百万円による利益剰余金の7億27百万円の増加及びその他の包括利益累計額の60百万円の減少によるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月15日に公表した業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益又は損失に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区分することが困難な会計方針の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結累計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

この変更による四半期連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,167	5,718
受取手形及び売掛金	2,649	2,825
商品及び製品	8,539	9,253
仕掛品	1,553	1,600
原材料及び貯蔵品	1,849	1,865
その他	363	501
貸倒引当金	△1	△1
流動資産合計	21,121	21,762
固定資産		
有形固定資産	2,248	1,703
無形固定資産	425	362
投資その他の資産		
敷金及び保証金	4,878	4,548
その他	2,690	2,763
貸倒引当金	△2	△2
投資その他の資産合計	7,565	7,309
固定資産合計	10,239	9,376
資産合計	31,361	31,139
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,777	4,331
短期借入金	1,090	1,850
1年内返済予定の長期借入金	4,014	3,477
1年内償還予定の社債	460	220
未払法人税等	412	41
賞与引当金	380	205
その他	1,442	1,576
流動負債合計	11,577	11,703
固定負債		
社債	120	10
長期借入金	6,608	5,884
負ののれん	654	409
退職給付引当金	1,402	1,465
役員退職慰労引当金	423	469
関係会社事業損失引当金	2	2
資産除去債務	46	51
その他	103	54
固定負債合計	9,361	8,346
負債合計	20,938	20,049

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,571	1,571
資本剰余金	3,384	3,384
利益剰余金	5,420	6,147
自己株式	△146	△146
株主資本合計	10,229	10,957
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	318	273
為替換算調整勘定	△125	△140
その他の包括利益累計額合計	193	132
純資産合計	10,422	11,089
負債純資産合計	31,361	31,139

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	21,620	22,219
売上原価	8,108	8,563
売上総利益	13,512	13,656
販売費及び一般管理費	11,523	11,947
営業利益	1,988	1,709
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	37	38
負ののれん償却額	270	245
その他	90	67
営業外収益合計	399	351
営業外費用		
支払利息	223	190
為替差損	107	18
その他	35	37
営業外費用合計	366	247
経常利益	2,021	1,814
特別利益		
投資有価証券売却益	—	37
受取補償金	2	—
特別利益合計	2	37
特別損失		
固定資産除売却損	30	667
店舗閉鎖損失	9	5
減損損失	299	28
投資有価証券評価損	12	—
関係会社整理損	—	0
関係会社株式評価損	43	—
関係会社出資金評価損	45	—
特別損失合計	440	702
税金等調整前四半期純利益	1,583	1,149
法人税等	802	198
少数株主損益調整前四半期純利益	781	950
四半期純利益	781	950

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	781	950
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△90	△45
為替換算調整勘定	△38	△14
その他の包括利益合計	△128	△60
四半期包括利益	652	890
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	652	890
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

（3）継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

（4）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。